АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 августа  2022 года	         		    	                                                № 400
пгт. Чернышевск

[bookmark: bookmark0]Об индексации окладов (должностных окладов), муниципальных служащих муниципального района «Чернышевский район»

В соответствии с Методикой расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований от 9 июня 2020 года № 195(с изменениями от 11 апреля 2022 года № 130), Решением Совета муниципального района "Чернышевский район" от 13 мая 2022 года № 32 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Чернышевский район», руководствуясь ст. 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», в целях повышения уровня оплаты труда работников, администрация муниципального района «Чернышевский район»  постановляет:

1. Проиндексировать с 1 июля 2022 года на 10% оклады (должностные оклады) муниципальных служащих учреждений муниципального района «Чернышевский район».
2. Настоящее постановление администрации муниципального района «Чернышевский район» вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2022 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше время» разместить на официальном сайте chemishev.75.ru, в разделе Документы.

Глава  муниципального района
«Чернышевский район» 					   	      В.В. Наделяев